
TJ KOTVA BRANÍK z.s.                                          
 U Ledáren 1557/ 1, 147 00  Praha 4 

                                            Tel : +420 602 634 579, email : info@kotvabranik.cz, www.kotvabranik.cz 
 

 __________________________________________________________________________________________  _  

__________________________________________________________________________________ 

 
 Telefon : +420 602 634 579                                                                                      DIČ : CZ00537462 
 E-mail  : info@kotvabranik.cz                                                                               IČO :      00537462                                                                 

POZVÁNKA 
na jednání konference TJ KOTVA Braník z.s., 

 
která se koná v pondělí, dne 5. 3. 2018 od 18.00 hodin 

(prezence od 17.30-18.00) 
 

U ledáren 1557/1, Praha 4, 147 00 v sále restaurace loděnice TJ. 
 

Program jednání:    
 

  1)   Zahájení členské schůze 

  2)   Volba komisí – mandátové, volební a návrhové, zapisovatele a ověřovatelů 

  3)  Zpráva mandátové komise 

  4)   Schválení programu  

  5)   Schválení Jednacího řádu 

  6)   Schválení Volebního řádu 

  7)   Zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2017 

  8)   Zpráva Kontrolní komise 

  9)   Návrh rozpočtu na rok 2018 

10)  Schválení nových stanov spolku 

11)  Volby členů Výboru TJ, Předsedy, Místopředsedy a členů Kontrolní komise 

12)  Schválení čestných členů TJ 

13)  Diskuze 

14)  Návrh a schválení usnesení Konference delegátů  

15)  Závěr  
 
                                                                                                                                                    
      Ing. Petr Laník 

                                                                                           předseda TJ Kotva Braník z.s. 

mailto:info@kotvabranik.cz
http://www.kotvabranik.cz/


   Konference 2018

 TJ Kotva Braník z.s. 
5.3.2018



∗ Srovnání cen a stavu účtů: 

1. Stav účtu březen 2013 – 868 708 Kč

2. Stav účtu březen 2018 -  

Rok 2013 po současnost



∗ Využítí místností, rekonstrukce, fotky jsou důležité
∗ Nákresy dříve a dnes

Porovnání stavu loděnice v roce 2014 
a dnes



∗ Rok 2013
∗ Rok 2017

Porovnání nákladů 



∗ Od roku 2013 do 2017:
∗      Rekostruce restaurace
∗ Rekonstrukce tělocvičny a nářaďovny
∗ Nové vybavení pokoju + rekonstrukce pokojů
∗ Rekonstrukce vody a zásobníků v suterénu budovy
∗ Vznik nové profesionální posilovny pro čelny zdarma
∗ Vylepšení kempu a delší provoz kempu z 3 měsíců na 

6 měsíců. 
∗

Co se udělalo a změnilo: 



∗ Zakoupení zahradního traktůrku pro jednodušší 
údržbu kempu

∗ Údržbářská dílna pro loděnici v prostorách po staré 
kotelně

∗ Nevyužité prostory v loděnici se opravily a pronajmuly 
(kancelář účetní - pokoj 202, archív - pokoj 223 ,224, 
Dámská šatna - pokoj 206, Část dámské sprchy - 
kuchyňka pro ubytované, Část páské sprchy  - 
prádelna pro ubytované, dílny - pronajmuty)

 Co se udělalo a změnilo:



∗ Pořídili jsme výčepní zařízení na akce TJ zdarma, pro 
členy mimo akce TJ za poplatek. 

∗ Nůžkový stan na akce TJ zdarma, 6 x 12 m stan na akce 
TJ zdarma. Pivní sety 32 ks na akce TJ zdarma.

∗ Vyasfaltování parkoviště - bude se v letošním roce 
dokončovat

∗ Snížení nákladů na provoz loděnice
∗ Sauna pro členy zdarma v předepsaných dnech
∗ Půjčení auta a vleků pro členy zdarma

Co se udělalo a změnilo:



∗ Odtsranění bahna a skládky před kempem po 
povodních, omlazení nebezpečných stromů v 
prostoru loděnice

∗ Nájemné starým nájemníků zvednuto na cenu, která je 
standardem současnosti - nájmy byly velmi 
podhodnocené) 

∗ Půjčování sportovního vybavení v rámci loděnice 
zdarma a mimo loděnici za třetinovou cenu běžných 
půjčoven

Co se udělalo a změnilo:



MHMP
Dotace na havarijní stav rozvodů
400000,- Kč využito na opravu rozvodů - bez spoluúčasti
Dotace na Seakajakové vyjížďky 
50000,- Kč využito na nákup dvou seakajaků spoluúčast 
20% (celkové náklady 66064,-Kč)
PTU
Dotace na provoz
11150,-Kč využito na částečnou úhradu vodného a 
stočného

 

Dotace 2017



Sportuj s námi
Den otevřených dveří
7000,-Kč využito na stravování, DPP, letáky
Krušné hory
13000,-Kč využito na částečné uhrazení ubytování a 
dopravy, zbývající část hrazena účastníky
Rio Botičo
19000,- využito na stavidlo, stan, záchranu
ČSK
Vánoční Sázava
5389,-Kč využito na dopravu

Dotace 2017



Výdaje:
elektro -  295111,-Kč
plyn       - 370722,-Kč
voda     -    215017,-Kč
elektro VAL - 21658,-Kč
odpad  -  23190-Kč
ČT, ČR - 2160,-Kč
web, internet 
O2 - 5584,-Kč
pojištění - 
nájem - 157416,-Kč
nájem kemp - 175460,-Kč
recepce - 540000,-Kč
kancelář - 127000,-Kč
účetnictví - 72000,-
kotelna - 30000,-Kč

Hospodaření 2017



Příjmy:
Restaurace -  239214,-Kč
SEVA       - 229896,-Kč
HAMR - 112934,-Kč
Dračí lodě - 102000,-Kč
Ostatní pronájmy prostor - 
Komerční pronájem krákorců - 
Krátkodobé pronájmy
Ubytování
Členské příspěvky

Hospodaření 2017



∗ Rekonstrukce Boxů 
∗ Nátěr střechy Hl. budova
∗ Terasa pod okny restaurace - plastová
∗ Výměna dlažby v okolí loděnice
∗ Výměna oken a podlah v celé budově
∗ Koupě pozemků pod budovou a v okolí budovy
∗ Rekonstrukce druhé části restaurace - vznik 

konferenční místnosti
∗

Projekty do budoucna



Počet členů v 
oddíle k 1.1.2018

Počet delegátů na konferenci 5.3.2018                                              

( jeden delegát za každých 7 členů oddílu)

OPT 84 12

OVT 133 19

OLT 88 12

TOM 90 12

OKP 59 8

Nezařazení 42 6

Výbor TJ 7 7

Kontr.kom. 3 3

Celkem delegátů 79



 

 
                                                                                                                                                                               

TJ KOTVA Braník z.s.                                                                                                          
        

1/4 

 

TJ Kotva Braník z.s. 
 

JEDNACÍ ŘÁD 
Konference delegátů 

 
 
OBSAH: 
 
 
1   Úvodní ustanovení ……………................ 2 
2.  Účast na Konferenci delegátů ….......... 2 
3.  Svolání Konference delegátů .............. 2 
4.  Prezence a ověřování způs.usnášení ...2 
  

5.     Zahájení Konference delegátů …….…3 
6.     Jednání Konference delegátů………….3 
7.     Hlasování…………………………………..……4 
8.     Účinnost JŘ …………………................... 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
                                                                                                                                                                               

TJ KOTVA Braník z.s.                                                                                                          
        

2/4 

 

1.  Úvodní ustanovení 
1.1. Jednací řád Konference delegátů TJ Kotva Braník z.s. (dále jen Konference 

delegátů) upravuje pravidla a postup jednání Konference delegátů.  
1.2. Jednací řád provádí příslušná ustanovení stanov TJ Kotva Braník z.s (dále jen 

Spolku) a příslušných obecně závazných právních předpisů, které upravují 
náležitosti a průběh Konference delegátů. 

 
2.  Účast na Konferenci delegátů 
 
2.1. Konference delegátů je složena ze zástupců všech oddílů (podle zásady, že za 

každých započatých 7 členů oddílu se konference delegátů účastní 1 delegát za 
daný oddíl), členů Výboru TJ a členů Kontrolní komise.  

2.2. Každý delegát je oprávněn účastnit se Konference delegátů, hlasovat na ní, 
požadovat na ní vysvětlení a uplatňovat návrhy. 

2.3. Na pozvání Výboru TJ se mohou jednání zúčastnit hosté, kteří nemají hlasovací 
právo a vystoupit mohou pouze se souhlasem předsedajícího Konferenci delegátů. 

 

3.  Svolání Konference delegátů 
 
3.1. Konferenci delegátů svolává výbor TJ Kotva Braník z.s. pozvánkou, která se členům 

Spolku zasílá alespoň 30 dnů před datem jejího konání. Pozvánka se zasílá 
elektronicky nebo na adresu bydliště a zveřejněním na webových stránkách 
Spolku.  

3.2. Konference delegátů se svolává: 
a) z rozhodnutí Výboru TJ nebo Kontrolní komise,  
b) požádá-li o její svolání alespoň 1/3 členů Spolku starších 18-ti let, 
c) požádá-li o její svolání alespoň 2/3 sdružených oddílů Spolku. 

3.3. Písemná pozvánka na Konferenci delegátů musí obsahovat: 
a) místo, datum a hodinu konání Konference delegátů, 
b) program jednání Konference delegátů, 
c) označení příloh, které jsou zasílány současně s pozvánkou. 

  

4.  Prezence a ověřování způsobilosti usnášení 
 
4.1. Každý člen se osobně zapisuje do prezenční listiny. Nechá-li se některý člen 

zastupovat, předloží zástupce při prezentaci doklad o totožnosti a písemnou plnou 
moc, podepsanou zastoupeným členem Spolku, z níž vyplývá rozsah zástupcova 
oprávnění. Plná moc se odevzdá předsedajícímu. 

4.2. Po skončení prezence předloží osoba pověřená prezencí zjištěný počet přítomných 
členů předsedajícímu, který sdělí Konferenci delegátů, zda je způsobilá usnášení. 

 

 
 
 



 

 
                                                                                                                                                                               

TJ KOTVA Braník z.s.                                                                                                          
        

3/4 

 

5.  Zahájení Konference delegátů 
 
5.1. Konferenci delegátů zahajuje po zjištění její usnášeníschopnosti dle článku IV. 
5.2. tohoto jednacího řádu Předseda, nebo Místopředseda Výboru TJ. 
5.3. Předsedající Konference delegátů v úvodu přednese a nechá schválit program 
5.4. jednání Konference delegátů. 
5.5. Konference delegátů zvolí zapisovatele, dva ověřovatele zápisu, mandátovou 

komisi, návrhovou komisi a v případě potřeby tříčlennou volební komisi. 
5.6. Návrh na zapisovatele, ověřovatele zápisu, mandátovou komisi, návrhovou komisi 

a volební komisi předloží předsedající. Další návrhy mohou být podány z pléna, a 
to nejpozději do zahájení hlasování. Navrženy mohou být pouze osoby přítomné 
na jednání Konference delegátů, které s touto kandidaturou souhlasí. 

 

6.  Jednání Konference delegátů 
 
6.1. Jednání Konference delegátů řídí předsedající v souladu s programem Konference 

delegátů uvedeným v pozvánce o konání Konference delegátů.  O záležitosti, která 
nebyla uvedena v pozvánce jako bod programu jednání, lze rozhodnout jen za 
účasti a se souhlasem všech delegátů konference oprávněných o ní hlasovat.  

6.2. Rozpravu ke každému bodu jednání Konference delegátů uvede předsedající,  
nebo osoba jím pověřená. 

6.3. Předsedající nebo osoba pověřená řídí rozpravu tak, že uděluje přihlášeným 
účastníkům slovo v pořadí, v jakém se do diskuse přihlásili. 

6.4. Příspěvek do rozpravy se přednáší ústně a jeho délka může činit nejvýše 2 minuty. 
V průběhu přednesu svého příspěvku nesmí být přednášející přerušován, k 
přerušení je oprávněn výlučně předsedající Konference delegátů. Předsedající 
Konference delegátů může upozornit, že se příspěvek odchyluje od 
projednávaného bodu programu a vyzve přednášejícího, aby se držel 
projednávaného tématu. Po druhé výzvě je předsedající Konference delegátů 
oprávněn přednášejícímu odejmout slovo. Předsedající Konference delegátů je v 
rámci tohoto zmocnění oprávněn vytknout účastníku Konference delegátů jeho 
počínání a výroky, pokud odporují pravidlům slušného chování a dobrým mravům 
nebo jiným způsobem narušují průběh jednání. 

6.5. O průběhu Konference delegátů se pořizuje zápis. Zápis podepisují předseda 
Spolku, zapisovatel a ověřovatelé zápisu. Prezenční listina z Konference delegátů 
s vlastnoručními podpisy přítomných a plné moci k zastupování na Konferenci 
delegátů jsou nedílnou součástí zápisu. 

6.6. Kopie se rozešle do 30 dnů ode dne konání Konference delegátů všem členům 
Spolku. Kopie zápisu se zašle i dalším osobám, rozhodne-li o tom Konference 
delegátů. 

6.7. V případě nejasnosti výkladu některého z ustanovení tohoto jednacího řádu nebo 
v případě, že nastala skutečnost s tímto jednacím řádem nepředpokládaná, 
rozhodne o dalším postupu Konference delegátů hlasováním. 

 

 



 

 
                                                                                                                                                                               

TJ KOTVA Braník z.s.                                                                                                          
        

4/4 

 

 
 
7.  Hlasování 
 
7.1. Veřejné hlasování se děje aklamací. Hlasuje se v pořadí „PRO“, „PROTI“ 

a „ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ“. 
7.2. Hlasování probíhá tak, že člen Spolku provede svou volbu zdvižením ruky. 
7.3. Sčítání hlasů provádí předsedající, nebo jím pověřená osoba. 
7.4. Aktualizace prezence se provádí průběžně a pro výsledky hlasování se použije 

aktuální stav při hlasování. 
7.5. V případě, že nejsou podány žádné protinávrhy, hlasuje se nejprve o návrhu 

předsedajícího. V případě, že tento návrh nebude schválen jako celek, nechá 
předsedající Konference delegátů hlasovat o jednotlivých bodech tohoto návrhu. 
O případných protinávrzích bude hlasováno v pořadí, jak byly podány. 

 

8.  Účinnost jednacího řádu 
 
Tento jednací řád byl projednán a schválen Konferencí delegátů TJ Kotva Braník z.s. dne 
5.3.2018 a nabývá účinnosti rovněž dne 5.3.2018. Dosavadní Jednací řád se zrušuje. 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------------ 
Předseda TJ Kotva Braník z.s. 

 
 
 

-------------------------------------------                                             ------------------------------------------ 
předseda Mandátové komise                                                       předseda Návrhové komise 

 
 
 
 
 

--------------------------------------------------- 
předseda Kontrolní komise 

 
 
 
 
 

 



TJ KOTVA Braník z.s.

TJ Kotva Braník z.s.

VOLEBNÍ ŘÁD
Konference delegátů

OBSAH:

1. Základní ustanovení
…………................ 2
2. Obecná pravidla voleb ....................... 2
3. Volební a volené orgány .................... 2
4. Výbor TJ .............................................. 2
5. Volební komise .................................. 3
6. Podávání návrhů na kandidáty ........... 3
7. Kvalifikace kandidátů ..........................3
8. Příprava voleb................................... 3

9. Průběh voleb……...........
...................4
10. Volební procedura .......................... 4
11. Volba výboru
TJ…………………..………… 4
12. Volba Předsedy a Místopředsedy….. 5
13. Volba Kontrolní komise ................... 5
14. Závěrečná ustanovení ..................... 6

1/6



TJ KOTVA Braník z.s.

1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1.1. Volební řád TJ Kotva Braník z.s. (dále jen „volební řád“) upravuje pravidla pro
volbu orgánů TJ Kotva Braník z.s.

1.2. Volby se řídí Stanovami TJ Kotva Braník z.s. (dále jen „stanovy“), Jednacím řádem
TJ Kotva Braník z.s. (dále jen „jednací řád“) a Volebním řádem.

2. OBECNÁ PRAVIDLA VOLEB

2.1. Volby do orgánů TJ Kotva Braník z.s. se konají vždy jako tajné.
2.2. Delegát konference může uplatnit svůj hlas pouze osobně, pokud je při volbě

přítomen. Svůj hlas uplatňuje svobodně podle svého svědomí a nemůže být při
svém rozhodování vázán vůlí jiné osoby či orgánu.

2.3. Kandidovat ve volbách do orgánů TJ Kotva Braník z.s. může pouze řádný nebo
čestný člen spolku, kandidát musí vždy s volbou souhlasit.

2.4. Každý delegát Konference obdrží při prezenci hlasovací lístek označený razítkem
TJ Kotva Braník z.s., a to pro každou plánovanou volbu jeden.

2.5. Při volbě hlasovacími lístky je za platný považován takový hlas, který pro
příslušný orgán volí nejvíce tolik kandidátů, kolik jich má být zvoleno. Jestliže člen
spolku označí více kandidátů, je hlas neplatný. Za platný je považován i hlas, který
nevolí žádného z kandidátů. Platnost hlasu se posuzuje pro každou volbu zvlášť.

2.6. Pokud vnitřní předpisy nestanoví jinak, jsou zvoleni ti kandidáti, pro které
hlasovala nejméně nadpoloviční většina přítomných delegátů.

2.7. Při rovnosti počtu hlasů rozhodne Konference delegátů tajným hlasováním o tom,
kdo z kandidátů má přednost.

3. VOLEBNÍ A VOLENÉ ORGÁNY

3.1. Volebními orgány, které se podílejí na přípravě a řízení voleb jsou:
a) Konference delegátů,
b) Výbor TJ Kotva Braník z.s.,
c) Volební komise.

3.2. Volenými orgány spolku na období 4 let jsou:
a) Výbor TJ Kotva Braník z.s. (dále jen „Výbor TJ“),
b) Kontrolní komise TJ Kotva Braník z.s. (dále jen „Kontrolní komise“),
c) Předseda a Místopředseda TJ.

4. VÝBOR TJ

4.1. Výbor TJ je zodpovědný za přípravu kandidátních listin pro volby.
4.2. Členství ve Výboru TJ není překážkou v kandidování v týchž volbách.

2/6



TJ KOTVA Braník z.s.

5. VOLEBNÍ KOMISE

5.1. Volební komise je zodpovědná za vlastní průběh voleb.
5.2. Volební komise má 3 členy, kteří si ze svého středu volí předsedu.
5.3. Členství ve volební komisi není překážkou v kandidování v týchž volbách.
5.4. Kandidáty navrhuje Výbor TJ, který může na seznam dosadit jednoho člena ze

svého středu a dva navrhne z přítomných členů jednání Konference delegátů.

6. PODÁVÁNÍ NÁVRHŮ NA KANDIDÁTY

6.1. Z návrhů na kandidáta musí být zřejmé, kdo kandiduje a do jakého orgánu spolku.
6.2. Návrhy na kandidáty mohou podávat zejména:

a) Předseda TJ Kotva Braník z.s.,
b) Místopředseda TJ Kotva Braník z.s.,
c) Výbor TJ Kotva Braník z.s.,
d) skupina členů spolku,
e) jednotlivý člen spolku.

7. KVALIFIKACE KANDIDÁTŮ

7.1. Pro funkci člena Výboru TJ a Kontrolní komise jsou nutné zejména tyto
požadavky:

a) dovršení věku 18 let v době konání voleb,
b) občanská bezúhonnost,
c) členství ve spolku nejméně 3 roky.

8. PŘÍPRAVA VOLEB

8.1. Návrhy na kandidáty pro volby do orgánů spolku musí být podány písemně či
elektronicky Výboru TJ nejpozději 14 dní před konáním volby a to s ohledem na
možnost přípravy kandidátních listin.

8.2. Výbor shromáždí všechny návrhy na kandidáty pro příslušné volby a zařadí
všechny včas a řádně podané návrhy na kandidátní listiny. Podoba a obsah
kandidátních listin jsou stanoveny v příloze č. 1 tohoto řádu.

8.3. U návrhů podaných včas, které však nesplňují některý z požadavků, kontaktuje
výbor neprodleně navrhovatele a s tou skutečností jej seznámí. Jestliže je návrh
řádně opraven v termínu, je zařazen mezi platné návrhy, v opačném případě
zařazen není a o této skutečnosti je navrhovatel vyrozuměn.

8.4. Návrhy pozdě podané se zamítnou a o této skutečnosti je navrhovatel
vyrozuměn.

8.5. Kandidátní listiny výbor zašle nebo předá členům spolku tak, aby je obdrželi s
dostatečným předstihem, minimálně však 7 dní před volbou.

3/6



TJ KOTVA Braník z.s.

9. PRŮBĚH VOLEB

9.1. Po zahájení volební Konference delegátů seznámí pověřený člen výboru přítomné
delegáty, které kandidatury a z jakých důvodů byly zamítnuty. Upozorní členy na
možnost podávat pilné návrhy a upřesní způsob a termín jejich podávání.

9.2. Pilné návrhy (předložené po termínu) přijme Výbor TJ pouze v případě, že v
řádném termínu nebyl doručen dostatečný počet návrhů pro obsazení orgánu,
nebo pokud některý z navržených kandidátů od své kandidatury odstoupil, nebo
v případě opakované volby po nezvolení navržených kandidátů.

9.3. Po uplynutí termínu výbor došlé pilné návrhy překontroluje a ty, které splňují
požadované náležitosti, doplní na kandidátní listinu.

9.4. Pověřený člen výboru předá předsedovi volební komise vzor definitivní
kandidátní listiny, který se stane součástí zápisu voleb. Tím činnost výboru končí.

9.5. Pokud došlo ke změnám v kandidátních listinách, které členové obdrželi, jsou jim
předány definitivní kandidátní listiny, nebo předseda volební komise vyzve členy k
provedení příslušné opravy.

9.6. Po dobu voleb řídí jednání Konference delegátů předseda volební komise, který
stručně zopakuje pravidla pro průběh voleb a vyzve členy spolku k volbám.

9.7. Volební komise sečte odevzdané hlasy a výsledek volby podrobně uvede do
zápisu.

9.8. Originály hlasovacích lístků se přiměřeným způsobem zabalí a uchovají v sídle
spolku nejméně do příští volební Konference delegátů. Otevřeny mohou být
pouze na základě usnesení Kontrolní komise.

10. VOLEBNÍ PROCEDURA

10.1. Na Konferenci delegátů proběhne nejprve volba členů výboru, po jejím ukončení
proběhne volba Předsedy, poté Místopředsedy TJ Kotva Braník z.s. a nakonec
volba členů Kontrolní komise.

10.2. Výsledek voleb sdělí předseda volební komise Konferenci delegátů.
10.3. Výsledek voleb může napadnout člen spolku z důvodu neregulérnosti průběhu

voleb. Protest s příslušným odůvodněním musí předat předsedajícímu Konferenci
delegátů, který s ním neprodleně seznámí přítomné členy. Volební komise
zaujme k protestu stanovisko a seznámí s ním Konferenci delegátů. Následně
Konference delegátů hlasuje o předloženém protestu. V případě přijetí protestu
prostou většinou, tj. nadpoloviční většinou z přítomné nadpoloviční většiny, se
na napadenou volbu přihlíží jako by se neuskutečnila.

10.4. Přijetím potvrzujícího usnesení Konferencí delegátů vstupuje výsledek voleb v
platnost.

11. VOLBA ČLENŮ VÝBORU TJ KOTVA BRANÍK z.s.

11.1. Na Konferenci delegátů proběhne nejprve volba počtu členů výboru s
přihlédnutím k počtu kandidujících.

11.2. Minimální počet členů výboru odpovídá počtu oddílů v TJ Kotva Braník.

4/6



TJ KOTVA Braník z.s.

11.3. Pokud vnitřní předpisy nestanoví jinak, je zvolen ten kandidát, pro kterého
hlasovala nejméně nadpoloviční většina přítomných delegátů.

11.4. Zvoleni do výboru jsou kandidáti s nejvyšším počtem platných hlasů, a to i při
shodě tohoto počtu hlasů, je-li počet zvolených kandidátů do orgánů spolku
totožný se stanoveným počtem členů výboru.

11.5. Nastane-li situace, že by do výboru bylo shodou platných hlasů zvoleno více
členů, než kolik členů má výbor mít, volební komise při shodě u nejnižšího počtu
těchto hlasů zjistí další tajnou volbou, který z těchto kandidátů má největší
podporu delegátů a tím (těmi) kandidátem (kandidáty) doplní výbor.

11.6. Nezvolí-li se dostatečný počet členů výboru v prvním kole (případně v kolech
dalších), následuje doplňovací kolo druhé (a případně další kola).

11.7. V druhém (a případně dalších) kole mohou znovu kandidovat neúspěšní
kandidáti z kol předchozích a také mohou kandidovat členové, kteří se neúčastnili
kol předchozích. Svoji kandidaturu veřejně oznámí delegátům konference.

11.8. V druhém (a případně dalších) kole se postupuje podle bodů 11.3., 11.4., 11.5.,
11.6., 11.7. a 11.8. tohoto odstavce.

12. VOLBA PŘEDSEDY A MÍSTOPŘEDSEDY TJ KOTVA BRANÍK z.s.

12.1. Předseda a Místopředseda se volí z již zvolených členů výboru.
12.2. Zvolený člen výboru může kandidaturu odmítnout, tuto skutečnost veřejně

oznámí přítomným delegátům před samotnou volbou.
12.3. Pokud vnitřní předpisy nestanoví jinak, je zvolen ten kandidát, pro kterého

hlasovala nejméně nadpoloviční většina přítomných delegátů.
12.4. Ke zvolení je zapotřebí alespoň nadpoloviční většiny hlasů přítomných delegátů.
12.5. Delegát může hlasovat pouze pro jednoho kandidáta na každou funkci, jinak je

hlasovací lístek neplatný.
12.6. V případě, že žádný z kandidátů neobdrží nadpoloviční většinu hlasů, uskuteční

se na tyto funkce další kolo voleb, ve kterém kandidují dva nejúspěšnější
kandidáti z prvního kola voleb na každou funkci. Ke zvolení kandidáta stačí v
tomto kole prostá většina obdržených hlasů.

12.7. Jako první se koná volba Předsedy TJ Kotva Braník z.s. Po zvolení Předsedy se
přistupuje k volbě Místopředsedy TJ Kotva Braník z.s.

13. VOLBA ČLENŮ KONTROLNÍ KOMISE TJ KOTVA BRANÍK z.s.

13.1. Kontrolní komise má alespoň tři členy. Pokud Konference delegátů s přihlédnutím
k počtu kandidátů nerozhodne jinak, horní hranice počtu členů Kontrolní komise
není stanovena.

13.2. Pokud vnitřní předpisy nestanoví jinak, je zvolen ten kandidát, pro kterého
hlasovala nejméně nadpoloviční většina přítomných delegátů.

13.3. V případě stanovení horní hranice počtu členů Kontrolní komise (viz bod 1) jsou
do Kontrolní komise zvoleni kandidáti s nejvyšším počtem platných hlasů, a to i

5/6



TJ KOTVA Braník z.s.

při shodě tohoto počtu hlasů, je-li počet zvolených kandidátů do orgánů spolku
totožný se stanoveným počtem členů Kontrolní komise.

13.4. Nastane-li situace, že by do Kontrolní komise bylo shodou platných hlasů zvoleno
více členů, než kolik členů má Kontrolní komise mít, volební komise při shodě u
nejnižšího počtu těchto hlasů zjistí další tajnou volbou, který z těchto kandidátů
má největší podporu delegátů a tím (těmi) kandidátem (kandidáty) doplní
Kontrolní komisi.

13.5. Nezvolí-li se dostatečný počet členů Kontrolní komise v prvním kole (případně
v kolech dalších), následuje doplňovací kolo druhé (a případně další kola).

13.6. V druhém (a případně dalších) kole mohou znovu kandidovat neúspěšní
kandidáti z kol předchozích a také mohou kandidovat členové, kteří se neúčastnili
kol předchozích. Svoji kandidaturu veřejně oznámí delegátům konference.

13.7. V druhém (a případně dalších) kole se postupuje podle bodů 13.3., 13.4., 13.5.,
13.6. a 13.7. tohoto odstavce.

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14.1. Dosavadní volební řád se zrušuje.
14.2. Tento volební řád byl přijat Konferencí delegátů dne 5.března 2018.
14.3. Tento volební řád vstupuje v platnost dnem 5.března 2018.

------------------------------------------------------
Předseda TJ Kotva Braník z.s.

------------------------------------------- ------------------------------------------
předseda Mandátové komise předseda Návrhové komise

---------------------------------------------------
předseda Kontrolní komise

6/6



 

 

Hlasovací lístek 

pro volby členů Výboru TJ, Předsedy a Místopředsedy TJ a členů Kontrolní 

komise TJ Kotva Braník z.s. 

konané dne 5.3.2018 

Poučení o správné volbě  

Volební řád TJ Kotva Braník z.s.  praví:  

Při volbě hlasovacími lístky je za platný považován takový hlas, který pro příslušný orgán volí nejvíce tolik 

kandidátů, kolik jich má být zvoleno. Jestliže člen Spolku označí více kandidátů, je hlas neplatný. Za platný je 

považován i hlas, který nevolí žádného z kandidátů (čl. II, bod 5 Volebního řádu). 

Volič hlasuje tak, aby bylo jeho hlasování průkazné a tajné. Například předloží volební komisi ve volební 

místnosti hlasovací lístek přeložený tak, aby nebylo vidět, jak byl upraven.  

 

Vzor hlasování pro volbu do Výboru TJ a Kontrolní komise 

Svůj hlas udělíte vepsáním křížku do čtverce před jméno kandidáta:  

 Jan Novák                                                       Karel Novák  

takto označený kandidát získává Váš hlas                                 neoznačený kandidát nezískává Váš hlas 

 

Vzor hlasování pro volbu Předsedy TJ a Místopředsedy TJ 

Svůj hlas udělíte napsáním jména kandidáta, na každou funkci maximálně jednoho kandidáta:  

Předseda TJ Kotva Braník z.s.                             Jan Novák                              

Místopředseda TJ Kotva Braník z.s.                  Karel Novák        

 

 

 

 

 

  



 

 

Hlasovací lístek pro volbu členů Výboru TJ Kotva Braník z.s. 

konané dne 5.3.2018 

Do Výboru TJ Kotva Braník z.s. volím tyto kandidáty: 

 

 1. Haláček Karel – kandiduje za OPT, člen TJ od roku 1962, nebyl členem VTJ v minulém volebním období  

2. Jančar Filip Mgr.  – kandiduje za OVT, obnovené členství v TJ od roku 2012, byl člen VTJ v minulém                                                                                                 

volebním období, místopředseda TJ Kotva Braník z.s. 

3. Laník Petr Ing. – kandiduje za OKP, člen TJ od roku 2008, byl členem VTJ v minulém volebním období, 

předseda TJ Kotva Braník z.s. 

4. Michal Tomáš – kandiduje za OLT, obnovené členství v TJ od roku 2007, byl členem VTJ v minulém 

volebním období 

5. Plašil Petr Ing. – kandiduje za TOM, člen TJ od roku 1981, byl členem VTJ v minulém volebním období 

6. Pospíšil Tomáš – kandiduje za OVT, člen TJ od roku 1976, nebyl členem VTJ v minulém volebním 

období 

7. Sochor Ivan – kandiduje samostatně, člen TJ od roku 1983, byl členem VTJ v minulém volebním období 

8. Sova Vladimír Ing. – kandiduje za OPT, člen TJ od roku 1961, byl členem VTJ v minulém volebním 

období 

 

9.  

 

10.  

 

11. 

 

12. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Hlasovací lístek pro volbu Předsedy TJ 

konané dne 5.3.2018 

Do pozice statutárního zástupce volím ze zvolených členů Výboru TJ: 

 

Předseda TJ Kotva Braník z.s.             ……………………………………………………………………. 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Hlasovací lístek pro volbu Místopředsedy TJ 

konané dne 5.3.2018 

Do pozice statutárního zástupce volím ze zvolených členů Výboru TJ: 

 

Místopředseda TJ Kotva Braník z.s.   ……………………………………………………………………. 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Hlasovací lístek pro volbu Předsedy TJ  – II. Kolo 

konané dne 5.3.2018 

Na Předsedu TJ Kotva Braník z.s. volím v II. kole volby tohoto kandidáta:                                                                                     

(napište obě jména postupujících kandidátů a vaší volbu označte X) 

 

   

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Hlasovací lístek pro volbu Místopředsedy TJ  – II. Kolo 

konané dne 5.3.2018 

Na Místopředsedu TJ Kotva Braník volím v II. kole volby tohoto kandidáta:                                                                                       

(napište obě jména postupujících kandidátů a vaší volbu označte X) 

 

   

 



 

 

Hlasovací lístek pro volbu členů Kontrolní komise TJ Kotva Braník z.s. 

konané dne 5.3.2018 

Do Kontrolní komise TJ Kotva Braník z.s. volím tyto kandidáty: 

 1. Konopáč Jiří Ing. – kandiduje za OLT, člen TJ od roku 1968, člen Výboru OLT 

2. Martínek Vladimír – kandiduje za OVT, člen TJ od roku 1986, předseda Kontrolní komise  

3. Martínková Jitka Ing. – kandiduje za OLT, člen TJ od roku 1966  

4. Novotná Jiřina – kandiduje za OVT, člen TJ od roku 1966, člen Kontrolní komise  

5. Pešatová Anna st. – kandiduje za OPT, člen TJ od roku 1978, člen Výboru OPT 

6. Svobodová Pavla JUDr. – kandiduje za OPT, člen TJ od roku 1999, člen Výboru OPT 

7. Šťastný Jakub – kandiduje za OPT, člen TJ od roku 1990, místopředseda Výboru OPT 

 

8.  

 

9.  

 

10.  

 

11. 

 

12. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Hlasovací lístek pro doplňovací volbu členů Výboru TJ Kotva Braník z.s. 

konané dne 5.3.2018 

Do Výboru TJ Kotva Braník z.s. v doplňovací volbě volím tyto kandidáty: 

 ……………………………                         …………………………. 

 …………………………..                                        ………………………….                                                     

 …………………………..                                        …………………………. 

 ………………………….                                          ………………………… 

 ………………………….                                          ………………………… 

 

 

 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Hlasovací lístek pro doplňovací volbu členů Kontrolní komise                      

TJ Kotva Braník z.s. 

konané dne 5.3.2018 

Do Kontrolní komise TJ Kotva Braník v doplňovací volbě volím tyto kandidáty:   

 …………………………                                          …………………………… 

 …………………………                                          ……………………………             

 …………………………                                          …………………………… 

 …………………………                                          …………………………… 

 …………………………                                          …………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

  

  



S T A N O V Y 

TJ Kotva Braník, z.s. 

v souladu s § 214 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

____________________________________________________________ 

I. 

Základní ustanovení 

Spolek s názvem TJ Kotva Braník z.s. (dále též „TJ“ nebo „Spolek“) je samosprávný a dobrovolný 

svazek členů, kteří provozují sport, turistiku, osvětovou a vzdělávací činnost. 

Sídlem TJ je U Ledáren 1557/1, Praha 4, 147 00 

TJ bylo přiděleno IČO: 00537462 

  

II. 

Účel, hlavní a vedlejší činnost Spolku 

  

1. Základním účelem a hlavní činností TJ je: 

a) provozovat sport a obdobnou činnost v rámci zapojení do sportovních, tělovýchovných 

turistických aktivit, tuto činnost organizovat a vytvářet pro ni materiální a tréninkové podmínky 

b) vytvářet široké možnosti užívání svých sportovišť pro zájemce z řad veřejnosti, zejména pak 

mládeže 

c) budovat, provozovat a udržovat sportovní a jiná zařízení, která vlastní nebo užívá 

d) vést své členy a ostatní zájemce o sport k dodržování základních sportovních, etických, 

estetických a mravních pravidel 

e) hájit zájmy svých členů, za tím účelem spolupracovat s orgány státní správy a samosprávy s 

ostatními sportovními organizacemi v ČR i zahraničí i jednotlivci 

f) zajišťovat v oblasti sportu vzdělávání svých členů, jejich školení, včetně školení vodáckých 

instruktorů, cvičitelů, vodních záchranářů a dalších na základě potřebných akreditací 

g) dalšími formami své činnosti přispívat k obecnému blahu, napomáhat rozvoji veřejného života, 

kultury, zdraví apod. v místě své působnosti, zejména formou další veřejně prospěšné č innosti a 

osvětovou činností 

h) organizovat sportovní výcvik členů ve svých oddílech podle druhů zájmových činností 

i) pořádat sportovní, kulturní i společenské akce pro své členy i pro veřejnost 

j) žádat o dotace, granty a získávat finanční a jiné prostředky z různých poctivých zdrojů a dbát o 

jejich hospodárné využití ke stanovenému účelu 

k) TJ může výlučně k podpoře své hlavní činnosti nebo hospodárnému využití majetku Spolku 

provozovat vedlejší hospodářskou činnost spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti, 

zisk z činnosti Spolku může být použit pouze pro spolkovou činnost včetně správy Spolku. 

  

III. 

Orgány TJ 

  

1. Orgány TJ jsou: 

 

a) Konference delegátů - orgán nejvyšší  

b) Výbor TJ - orgán výkonný  

c) Předseda a místopředseda výboru TJ - orgán statutární 

d) Kontrolní komise - orgán kontrolní 

 

 2. Konference delegátů 

  

2.1 Konference delegátů je nejvyšším orgánem TJ a plní působnost členské schůze. Konference 

delegátů je složena ze zástupců všech oddílů (podle zásady, že za každých započatých 7 členů 

oddílu se konference delegátů účastní 1 delegát za daný oddíl), členů Výboru TJ a členů kontrolní 

komise. Všichni delegáti mají hlasovací právo. 



2.2 Konferenci delegátů svolává k zasedání Výbor TJ nejméně jedenkrát do roka. Konference 

delegátů se svolává pozvánkou zaslanou delegátům, a to buď na adresu bydliště, nebo na 

elektronickou adresu a zveřejněním na webových stránkách Spolku. 

2.3 Pozvánka musí vždy obsahovat alespoň místo a čas konání zasedání a program jednání. 

Pozvánka musí být rozeslána a zveřejněna na webových stránkách nejméně 30 dní před konáním 

zasedání. 

2.4 Výbor TJ je rovněž povinen svolat konferenci delegátů z podnětu nejméně 1/3 členů Spolku 

starších 18-ti let nebo 2/3 sdružených oddílů nebo z podnětu kontrolní komise. Nesvolá-li v tomto 

případě Výbor TJ konferenci delegátů do 30 dnů od doručení řádného podnětu, je ten, kdo podnět 

podal, oprávněn svolat zasedání sám. 

2.5 Zasedání konference delegátů může být odvoláno či odloženo způsobem, jakým bylo svoláno.  

2.6 Do působnosti konference delegátů náleží zejména: 

a) rozhodnutí o zrušení Spolku s likvidací, nebo o jeho přeměně, tj. schválení fúze či 

rozdělení, 

b) rozhodnutí o změně stanov, včetně změny názvu a symboliky TJ; rozhodnutí o změně 

sídla však náleží do působnosti Výboru TJ, 

c) volba a odvolání členů Výboru TJ a volba a odvolání předsedy a místopředsedy, 

d) volba a odvolání členů kontrolní komise, 

e) rozhodnutí o založení, zrušení nebo přeměně pobočného Spolku, 

f) schválení výsledku hospodaření, schválení zprávy o činnosti a zprávy Kontrolní komise, 

g) rozhodování o dispozicích s nemovitým majetkem TJ, 

h) určení hlavních směrů činnosti TJ, 

i) schvalování jednacího řádu konference delegátů, volebního řádu, 

j) rozhodnutí o návrhu člena na přezkoumání rozhodnutí o jeho vyloučení, 

k) rozhodovat o zřízení nebo zrušení oddílu. 

2.7 Konference delegátů je usnášení schopná za přítomnosti nadpoloviční většiny jejích účastníků s 

hlasem rozhodujícím. V případě, že 30 minut po plánovaném zahájení není přítomna nadpoloviční 

většina účastníků s hlasem rozhodujícím, je Konference delegátů usnášení schopná v počtu 

přítomných. Každý delegát má jeden hlas. 

2.8 K platnosti usnesení konference delegátů je potřeba nadpoloviční většina hlasů přítomných 

2.9 K platnosti usnesení o zrušení Spolku či jeho přeměně, k rozhodnutí o změně stanov, manipulaci 

s majetkem a zřízení nebo zrušení oddílu je potřeba alespoň 4/5 většina přítomných. 

2.10 O záležitosti, která nebyla uvedena v pozvánce jako bod programu jednání, lze rozhodnout jen 

za účasti a se souhlasem všech delegátů konference oprávněných o ní hlasovat. 

2.11 Zasedání konference delegátů řídí až do zvolení předsedajícího Konference delegátů předseda 

TJ nebo pověřený člen Výboru TJ. Blíže upravuje průběh zasedání Konference delegátů její 

jednací řád. V případě volební konference delegátů též její volební řád. 

2.12 Ze zasedání konference delegátů je pořízen zápis do 30 dnů, ze kterého musí být patrné, kdo 

zasedání svolal, kdy se konalo, kdo ho zahájil a předsedal mu, jaké další orgány konference 

delegátů byly zvoleny a jaká byla přijata usnesení. Každý člen Spolku je oprávněn nahlížet do 

zápisu v sídle TJ, a to v určených dnech a hodinách. 

2.13 Konference delegátů může přijímat svá rozhodnutí také per rollam (mimo zasedání) pomocí 

technických prostředků nebo korespondenčně. Návrh musí obsahovat alespoň návrh 

usnesení, podklady potřebné pro jeho posouzení nebo údaj, kde jsou uveřejněny a údaj o lhůtě, 

ve které se má člen Spolku vyjádřit. Tato lhůta nesmí být kratší než 10 pracovních dnů. K 

platnosti hlasování se vyžaduje vyjádření člena s uvedením dne, měsíce a roku, kdy bylo 

učiněno. Statutární orgán oznámí členům Spolku písemně nebo jiným vhodným způsobem 

výsledek hlasování a pokud bylo usnesení přijato, oznámí jim i celý obsah přijatého usnesení. 

Neučiní-li to bez zbytečného odkladu, může oznámení učinit na náklady Spolku ten, kdo 

usnesení navrhl. Při hlasování per rollam je rozhodnutí přijato, pokud se pro jeho přijetí vysloví 

nadpoloviční většina všech delegátů. 

 

 

 

 

 



3. Výbor TJ 

 

3.1 Výbor TJ zabezpečuje plnění hlavní i vedlejší činnosti TJ v období mezi zasedáními Konference 

delegátů. 

3.2 Minimální počet členů Výboru TJ odpovídá počtu oddílů v TJ. Členem Výboru TJ je vždy předseda 

a místopředseda jakožto statutární orgán TJ. Funkční období členů Výboru TJ je čtyřleté. 

3.3 Výbor TJ svolává k zasedání předseda, nebo v případě, kdy tak předseda nečiní nebo nemůže 

činit, jiný člen Výboru TJ, a to podle potřeby, nejméně však jednou za měsíc. 

3.4 Výbor TJ je schopen se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho členů. K platnosti 

usnesení Výboru TJ je zapotřebí souhlasu nadpoloviční většiny přítomných.  

3.5 Do působnosti Výboru TJ náleží rozhodování ve všech záležitostech, pokud nejsou svěřeny těmito 

stanovami do výlučné pravomoci konference delegátů či jiných orgánů TJ. 

3.6 Výbor TJ zejména: 

a) zabezpečuje plnění usnesení a rozhodnutí Konference delegátů, přijímá příslušná 

rozhodnutí a opatření k jejich realizaci, 

b) organizuje a řídí činnost TJ, 

c) schvaluje a vydává vnitřní předpisy TJ, pokud jejich vydání není výslovně svěřeno do 

působnosti Konference delegátů, nebo nejsou-li závazně upraveny zákonem nebo těmito 

stanovami, 

d) stanovuje výše a splatnosti členských příspěvků a poplatků, 

e) připravuje podklady pro jednání a rozhodování Konference delegátů, 

f) dbá o hospodárné využívání a o údržbu majetku TJ, 

g) zajišťuje operativní spolupráci s orgány státní správy a samosprávy,, 

h) rozhoduje o vyloučení člena za podmínek stanovených těmito stanovami a zákonem 

i) vede ekonomickou evidenci TJ a oddílů a pravidelně o ní oddíly informuje. 

 

 4. Předseda a místopředseda 

 

4.1 Předseda a místopředseda výboru TJ je statutárním orgánem TJ. Předseda jedná jménem TJ, a 

to v souladu s rozhodnutím Konference delegátů a Výboru TJ. V případě, že předseda jedná 

jménem TJ v rozporu s těmito rozhodnutími, je povinen nahradit TJ škodu, kterou tímto jednáním 

způsobí. 

4.2 Předseda podepisuje jménem TJ tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu TJ připojí svůj 

podpis. 

4.3 Funkční období předsedy i místopředsedy je čtyřleté. 

4.4 Místopředseda může předsedu zastupovat, potom má pravomoci a povinnosti analogické jako 

předseda. 

4.5 V roli statutárního zástupce jedná předseda i místopředseda samostatně. 

 

5. Kontrolní komise 

 

5.1 Kontrolní komise dohlíží, jsou-li záležitosti TJ řádně vedeny a vykonává-li TJ činnost v souladu s 

právními předpisy, stanovami, případně dalšími vnitřními předpisy TJ. 

5.2 Kontrolní komise má alespoň tři členy. Kontrolní komise má alespoň tři členy. Členství v kontrolní  

komisi není slučitelné s výkonem funkce statutárního orgánu, člena Výboru TJ, člena Výboru 

oddílu, placeného funkcionáře či pracovníka TJ a ani s výkonem funkce likvidátora. 

5.3 Funkční období členů kontrolní komise je čtyřleté. 

5.4 Kontrolní komise volí ze svého středu předsedu, který jedná jejím jménem ve vztahu k orgánům 

TJ a členům TJ. 

5.5 Kontrolu činnosti TJ, případně pobočných Spolků provádí Kontrolní komise na základě svého 

plánu nebo závažného podnětu ze strany ostatních orgánů TJ či členů TJ. V rozsahu působnosti 

Kontrolní komise může její pověřený člen nahlížet do potřebných dokladů a požadovat od 

ostatních orgánů TJ či zaměstnanců vysvětlení a plnou součinnost k dané záležitosti. 

5.6 Do působnosti Kontrolní komise náleží zejména: 

a) kontrola hospodaření TJ, 

b) kontrola hospodaření oddílů, 



c) kontrola nakládání s dotacemi či jinými účelovými prostředky poskytnutými TJ ze státního 

rozpočtu či z jiných veřejných rozpočtů, 

d) zjistí-li Kontrolní komise nedostatky, upozorní na ně bez zbytečného odkladu Výbor TJ a 

následně i Konferenci delegátů na jejím nejbližším zasedání. 

6. Bezúhonnost 

 

6.1 Všechny osoby zvolené do orgánů Spolku a jednající jménem Spolku musí být bezúhonné a 

schopné tuto bezúhonnost na vyžádání doložit. 

6.2 Za škodu způsobenou jednáním v rozporu s tímto ustanovením zodpovídá každý jednotlivě jako 

fyzická osoba a jako taková je povinna nahradit TJ případnou způsobenou škodu. 

  

IV. 

Členství 

1. Členství v TJ 

 

1.1 Členství v TJ může být různého druhu. S rozdílným druhem členství jsou spojena rozdílná členská 

práva a povinnosti. Rozsah členských práv a povinností je dán druhem členství. 

1.2 Členství se rozlišuje na: 

a) řádné 

b) přidružené 

c) čestné 

1.3 Členem se může stát na základě svého rozhodnutí fyzická osoba, která se ztotožňuje s účelem, 

hlavní činností TJ a hodlá se podílet na naplňování společných zájmů s ostatními členy TJ. 

1.4 O přijetí za člena rozhoduje Výbor TJ na základě podané písemné přihlášky zájemcem o členství. 

1.5 Výbor TJ blíže stanoví obsah přihlášky a způsob jejího podání a další pravidla pro jednotlivé druhy 

členství. 

1.6 TJ vede seznam členů. Zápisy a výmazy týkající se členství provádí Výbor TJ a ten také odpovídá 

za řádné vedení seznamu členů. Příslušné údaje se zapisují či vymazávají bez zbytečného 

odkladu poté, kdy se o nich Výbor TJ prokazatelně dozví. Seznam členů může být veden 

elektronickou formou. Další podmínky vedení seznamu členů, včetně údajů, které jsou o členech 

evidovány a jak a komu jsou zpřístupněny, stanoví svým vnitřním předpisem Výbor TJ. 

1.7 Každý člen, a to i bývalý, obdrží na svou žádost od TJ na jeho náklad potvrzení s výpisem ze 

seznamu členů obsahující údaje o své osobě, popřípadě potvrzení, že tyto údaje byly vymazány. 

 

2. Členská práva a povinnosti 

 

2.1 Členská práva, která přísluší všem členům: 

a) účastnit se sportovní, kulturní a společenské činnosti TJ a využívat objektů TJ k činnosti 

dané těmito stanovami a v souladu s vnitřními předpisy, 

b) být informován o činnosti TJ, 

c) účastnit se akcí, školení a seminářů, podle podmínek stanovených pro jednotlivé akce za 

předpokladu, že účast není v konkrétním případě vázána jen na určitý druh členství, 

d) uplatňovat své názory a předkládat podněty k činnosti TJ, 

e) účastnit se jednání orgánů TJ, jedná-li se o činnost či chování daného člena, 

f) změnit druh svého členství, pokud jsou pro změnu splněny podmínky dle těchto stanov, 

g) ukončit kdykoli své členství, 

h) účastnit se brigád organizovaných Výborem TJ nebo oddílem TJ. 

 

2.2 Členská práva, která přísluší řádným a čestným členům: 

a) podílet se na řízení TJ, 

b) účastnit se jednání Konference delegátů a hlasovat o jejích rozhodnutích a to podle 

principu ustavení Konference delegátů buď osobně nebo prostřednictvím zástupce svého 

oddílu; v případě fyzické osoby přísluší právo osobní účasti a hlasování na Konferenci 

delegátů až po dovršení 18-ti let, 



c) volit a být volen do všech volených orgánů TJ za podmínek těchto stanov; v případě 

fyzické osoby přísluší toto právo až po dovršení 18-ti let. 

 

2.3 Členské povinnosti, které jsou povinni dodržovat všichni členové: 

a) podílet se podle svých možností a schopností na naplňování účelu a hlavní činnosti TJ, 

b) dodržovat stanovy a ostatní vnitřní předpisy TJ a základní normy sportovního chování, 

c) plnit usnesení a jiná rozhodnutí orgánů TJ, 

d) šetřit, chránit a zvelebovat majetek, který slouží TJ k zabezpečení jeho činnosti, jakož i 

usilovat o dobré jméno TJ, 

e) řádně a včas platit příslušné členské příspěvky, jakož i jiné poplatky související s 

příslušným druhem členstvím a činností v TJ, 

f) řádně plnit funkce a úkoly související s příslušným druhem členstvím a činností v TJ. 

 

3. Zánik členství 

 

3.1 Členství v TJ zaniká: 

a) vystoupením člena 

b) vyškrtnutí z důvodu nezaplacení stanoveného členského poplatku a to pokud poplatek 

nebude uhrazen ani na základě výzvy k úhradě s dodatečně stanovenou lhůtou pro jeho 

zaplacení; na tuto skutečnost bude člen ve výzvě upozorněn 

c) vyloučením z důvodů závažného nebo opakovaného porušování stanov, jiných vnitřních 

předpisů TJ, usnesení a rozhodnutí orgánů TJ nebo jiných členských povinností 

d) úmrtím fyzické osoby nebo zánikem právnické osoby 

e) zánikem TJ bez právního nástupce. 

  

4. Zánik členství vyloučením 

 

4.1 O vyloučení z důvodů uvedených ve stanovách rozhoduje Výbor TJ.  

4.2 Rozhodnutí o vyloučení se v písemné podobě zasílá vyloučenému členovi na adresu jeho bydliště 

uvedenou v seznamu členů nebo na jeho elektronickou adresu, kterou TJ poskytl.  

4.3 Člen může do patnácti dnů od doručení rozhodnutí o vyloučení navrhnout, aby toto rozhodnutí 

přezkoumala Konference delegátů. Návrh na přezkoumání rozhodnutí předkládá vyloučený člen 

v písemné podobě Výboru TJ, který je povinen návrh předložit Konferenci delegátů. 

4.4 Konference delegátů rozhodnutí o vyloučení člena buď potvrdí, nebo zruší. Rozhodnutí o 

vyloučení zruší v případě, kdy je toto v rozporu se zákonem nebo stanovami. 

4.5 Vyloučený člen může do tří měsíců od doručení konečného rozhodnutí Spolku o svém vyloučení 

navrhnout soudu, aby rozhodl o neplatnosti vyloučení; jinak toto právo zaniká. Nebylo-li mu 

rozhodnutí doručeno, může člen návrh podat do tří měsíců ode dne, kdy se o něm dozvěděl, 

nejdéle však do jednoho roku ode dne, kdy byl po vydání rozhodnutí zánik jeho členství 

vyloučením zapsán do seznamu členů; jinak toto právo zaniká.  

 

V. 

Oddíly 

 

1.1 Oddíl je základním organizačním článkem TJ, který nemá právní osobnost. 

1.2 Oddíl je zřizován podle druhu zájmové činnosti (např. podle příslušnosti členů k určitému druhu 

sportovního odvětví, které je v TJ provozováno, podle věku členů apod.) 

1.3 O zřízení a zrušení oddílu rozhoduje Konference delegátů. 

1.4 Bližší podmínky fungování oddílů v rámci TJ jako způsob užívání svěřeného majetku TJ apod. 

budou upraveny vnitřním předpisem TJ, který bude schvalovat Konference delegátů. 

1.5 Oddíly se mohou sdružovat ve svých sportovních svazech, o této skutečnosti musí uvědomit 

Výbor TJ. 

1.6 Vnitřní organizaci těchto oddílů upravují jejich vlastní pravidla. Tato vnitřní pravidla oddílů však 

nesmí být v rozporu se stanovami TJ ani vnitřními předpisy TJ. 

1.7 Fyzické osoby, které jsou členy TJ, se mohou stát členy jednoho nebo více oddílů TJ v souladu s 

vnitřními pravidly oddílu. Jejich členská práva a povinnosti tím nejsou dotčena. 



 VI. 

Majetek a hospodaření 

 

1.1 Zdrojem majetku TJ jsou zejména: 

a) členské příspěvky a další poplatky, 

b) příjmy z vedlejší hospodářské činnosti provozované k podpoře činnosti hlavní, 

c) příjmy případně dosahované v souvislosti s hlavní činností, zejména v souvislosti s 

provozováním sportovních zařízení a organizováním sportovní, tělovýchovné, turistické a 

osvětové činnosti, 

d) příspěvky a dotace od střešních organizací či sportovních svazů, 

e) dotace a příspěvky ze státního rozpočtu nebo jiných veřejných rozpočtů, granty apod., 

f) dary. 

  

1.2 Majetek TJ je ve vlastnictví TJ jako celku. O převodech vlastnického práva k majetku kromě 

majetku nemovitého, i o jeho nabývání a pozbývání a o všech dalších dispozicích s ním rozhoduje 

Výbor TJ. O veškerých dispozicích (nabývání, pozbývání apod.) s nemovitým majetkem rozhoduje 

Konference delegátů. 

1.3 Bližší zásady hospodaření s majetkem TJ může upravit vnitřní předpis vydaný Výborem TJ. Vnitřní 

předpis může rovněž blíže vymezit podmínky a zásady provozování vedlejší hospodářské 

činnosti. 

1.4 V případě zrušení TJ bez právního nástupce bude provedena jeho likvidace za účelem vypořádání 

majetku. Likvidátora jmenuje Konference delegátů. Likvidační zůstatek po provedení likvidace 

může být použit pouze k veřejně prospěšným cílům s tím, že přednostně bude nabídnut právnické 

osobě s účelem a statusem obdobným účelu a statusu TJ. Jestliže TJ obdržela účelově vázané 

plnění ze státního či jiného veřejného rozpočtu (dotaci, grant apod.), naloží likvidátor s příslušnou 

částí likvidačního zůstatku podle rozhodnutí příslušného orgánu poskytovatele tohoto účelově 

vázaného plnění. 

  

VII. 

Právní nástupnictví 

  

TJ Kotva Braník z.s. se považuje za právního pokračovatele sportovní organizace, která vznikla roku 1926 

jako odnož KČST – Klub turistů a vodáků a od roku 1968 nesla název Tělovýchovná jednota Kotva Braník 

s různými obměnami během let. 

Na základě rozhodnutí mimořádného sjezdu Československého svazu tělesné výchovy konaného dne 25. 

března 1990 se TJ považuje též za jednu z nástupnických organizací, a to v rozsahu majetkových práv a 

povinností, jak byly evidenčně zachyceny ke dni registrace. 

TJ Kotva Braník z.s. vstupuje do práv a povinností občanského sdružení TJ Kotva Braník dle stanov 

schválených 14.5.1991, registrovaných MV ČR dne 15.5.1990 a následně upravených 17.2.1992.  



Zpráva o činnosti TJ Kotva Braník v roce 2017

V listopadu došlo ke změně na pozici administrativní pracovnice. Tereza Matásková jejíž
syn nastoupil školní docházku u nás skončila a nastoupila Karolína Vlčková.

Stejně tak jsme ukončili spolupráci s Ivou Zwierzinovou na pozici účetní a paní Papajovou
na pozici mzdové účetní, obě tyto funkce pro nás nadále bude provádět paní Mokošová.

Funkci správce ubytovacího zařízení nám nadále na fakturu zajišťuje Hana Pazderová,
Oproti roku 2016 došlo k navýšení tržeb asi o 190000,-Kč. Nadále se daří zvyšovat
obsazenost pokojů a opakovaně se k nám vracejí někteří ubytování, zejména z řad škol a
sportovních oddílů. Kapacita pokojů pro dlouhodobě ubytované je nyní plně využita.
Postupně chceme počet dlouhodobě ubytovaných snižovat a dávat přednost krátkodobě
ubytovaným, samozřejmě, pokud budeme do výboru zvoleni.

Úklidové služby jsou nadále zajišťovány externě a to panem Posejpalem.

Restaurace je stejně jako v loňském roce v pronájmu firmě HANPAZ, předpokládám, že
většina členů je s poskytovanými službami spokojena.

Pokračuje i spolupráce s veslařským oddílem HAMR Sport, který u nás využívá dřívější
klubovnu – nyní trenažérovnu, posilovnu a tělocvičnu. S jejich pomocí se podařilo i
zrekonstruovat prostory bývalé dílny a posilovny na posilovnu novou, ale to již spíše spadá do
tohoto roku. Je reálné, že se trenažérovna přesune v letošním roce do prostoru v areálu
HAMR. Přijdeme tak sice o nějaké příjmy z pronájmu, ale bude tak možné prostory využívat
pro potřeby TJ a možné komerční pronájmy jako konferenčního sálu.

Po problémech v předchozích letech je kuchyňka nadále využívána pouze pro potřeby
schůzí a činnost OPT, v mimořádných případech je využívána pro potřeby jednorázových akcí
jako Klubák a turnaj kanoepola.

I v letošním roce pokračuje dlouholetý nájem kempu od Povodí Vltavy a to vždy na 6 měsíců
od 1. dubna. Nadále funguje dohoda, že v době provozu kempu ho můžeme dále pronajímat
dalším subjektům, což přináší do pokladny TJ slušné částky. Problematický je ovšem vlastní
provoz kempu, kdy po období, po které kemp vůbec nefungoval došlo k odlivu zákazníků,
jejichž počet se nám stále nedaří výrazně navýšit, zde by byly třeba asi další investice jak do
vlastního kempu, tak do jeho propagace. S ohledem na plány magistrátu Prahy s propojením
cyklostezky mostem přes zátoku a jejím vedením přes střed kempu o tom však v současnosti
neuvažujeme. Zejména Filip Jančar pak strávil spousty hodin na schůzkách s dotčenými
organizacemi a pokoušíme se minimálně o změnu vedení trasy stezky, tak aby bylo možné
zachovat funkci kempu.

V loňském roce jsme řešili nový vrt studny na Valšovkách, který byl zdárně proveden a
nyní již vše funguje, tak jak má. Nemělo by tak již dojít k situaci, aby byly Valšovky bez
vody. Na starost ho měl zejména Tomáš Michal. Chata se nadále více a více otevírá pro členy
TJ. Již 16.3. se uskuteční autobusový zájezd pro všechny členy TJ, zejména ty, kteří ještě na
Valšovkách nebyli.

Díky dotaci na havarijní stavy rozvodů, se nám podařilo vyřešit hlavní problémy s rozvody
vody a odstranit část nefunkčních(zarezlých) bojlerů. V uvolněných prostorách jsme vytvořili
novou dílnu. Je nutné zdůraznit, že většinu prací spojenou s údržbou loděnice loni opět ležela
na bedrech převážně Filipa Jančara. Ne všechny problémy se však podařilo odstranit.



Problémy máme nadále v kempových sprchách, některých toaletách a sauně. Zde budou
nezbytné další náklady. Pokud to bude možné budeme se je snažit hradit zejména z dotací, ale
žadatelů je nemálo a prostředky jsou omezené.

V loňském roce došlo k nárůstu členské základy o 20 členů na 485.

Co se týče sportovní náplně, uspořádala v loňském roce TJ den otevřených dveří, kde
představila činnost TJ a jednotlivých oddílů(hlavně pak OVT) a umožnila široké veřejnosti
vyzkoušet si třeba jízdu na mořských kajacích. Z důvodu nepříznivého počasí letos byla akce
málo navštívená.

Další akcí pak byla spolupráce na tradičním klubáku, akci OVT. Zde bych chtěl poděkovat za
hlavní organizaci Filipovi Jančarovi a Michalovi a Kristě Krupkovým a za dobrou spolupráci
a účast pak jednotlivým oddílům OVT, OLT, OPT, Kanoepola i TOM.  
Další sportovní činnost TJ pak samozřejmě leží na činnosti jednotlivých oddílů.

Asi nejaktivnějším oddílem, co se počtu uspořádaných akcí týče, je oddíl OPT. Ať již se jedná
o víkendové akce, autobusové zájezdy či středeční výlety.

Co se prezence v loděnici týká, je nejaktivnějším oddílem asi kanoepolo, zejména díky
narůstající členské základně v mládežnických kategoriích. Kanoepolisté organizují velký
mezinárodní turnaj přímo v Braníku na konci května a účastní turnajů všech úrovní a kategorií
zejména v Německu, Polsku a Maďarsku.

Činnost OVT leží pak na pořádání zejména víkendových akcí skupin či jednotlivců a to jak na
divokou vodu, tak na mořské kajaky. OVT organizuje Klubák, Běh na Karlštejn, únorové
seakajakřské Slapy, Dětskou vodu.

OLT organizuje lyžařské akce, v loňském roce např. Krušné hory, různé víkendové akce,
pobyty na Valšovkách, často spojené s brigádnickými pracemi při údržbě objektu.

Činností oddílu TOM jsou pravidelné středeční schůzky jeho členi v loděnici, nepřeberný
počet víkendových akcí, zimní lyže a letní tábor.

Hostující oddíl dračích lodí zbudoval další molo pro přístup do vody.

V loňském roce jsme řešili i přístup TJ na EET, zakoupení pokladny, nový systém pro
ubytování a s ním spojené vykazování ubytovaných pro potřeby cizinecké policie.

S ohledem na to, že Jirka Vojta již nekandiduje do nového výboru, bych mu chtěl jménem
toho stávajícího a dovolím si i jménem všech předešlých, jejichž byl členem, za jeho
dlouholetou dobrovolnou práci pro TJ poděkovat.
Děkuji Vám za pozornost
Petr Laník, 5. 3. 2018



Zpráva o hospodaření TJ KOTVA Braník v roce 2017 a návrh rozpočtu 2018.

Díky změně účetní, ke které jsme přistoupili na konci roku 2017 jsme obdrželi výsledky za
rok 2017 a to ještě neúplné, až tuto sobotu. Nebylo tedy možné je zpracovat natolik, abychom
Vám je dnes mohli předložit ke schválení. Sám nejsem rád, že k této situaci došlo. A to i
přesto, že výsledky za loňský rok již řešíme od poloviny ledna. Jsme tedy nuceni schválení
hospodaření a návrh rozpočtu na rok 2018 řešit na samostatné schůzi. Jako výbor TJ
navrhujeme, aby schválení výsledků za rok 2017 a rozpočtu na rok 2018 proběhlo formou
hlasování per rollam, pokud tato bude v následném bodu schvalování stanov odsouhlasena
jako možná varianta. Pokud tato forma schválena nebude, budeme nuceni svolat mimořádnou
konferenci pro schválení výsledků hospodaření 2017 a návrhu rozpočtu na rok 2018.
Předpokládaný termín i s ohledem na řádnou kontrolu výsledků navrhujeme na konci dubna.

V současné době jsme pro orientaci schopni poskytnout pouze zůstatky v pokladně a na
jednotlivých účtech k 31.12.2017

Na korunovém účtu u Fio banky je 938166,- Kč, oproti 941804,- Kč v roce 2016

Na eurovém účtu u Fio banky je 4782,- Euro, oproti 0,- Euro v roce 2016

V korunové pokladně pak 0,-Kč, oproti 23,679,- Kč v roce 2016

Eurová pokladna je stějně jako loni bez zůstatku.

Celkově je tedy stav zůstatku na účtech a pokladnách o cca 90000,-Kč vyšší než loni. Po
započítání neuhrazeného DPH za III.čtvrtletí, které bylo zaplaceno až v roce 2018, je stav
zůstatků TJ přibližně stejný jako v loňském roce.

S provizorním rozpočtem na rok 2018 sestaveným na základě výsledků 2016 Vás seznámí
v rámci prezentace Tomáš Michal.

Děkuji Vám za pozornost
Petr Laník, 5. 3. 2018


